Выписка из Приказа

            30   декабря 2019 года                                                                       № 1232

«О  плане мероприятий по проведению празднования 100-летия образования ТАССР

на 2020 год»

Во исполнение поручения зам. Премьер-министра РТ В.

Г.Шайхразиева   от 17.09.2018 г.№ 53423- ВШ  по решению Орг.комитета  по

подготоке и проведению празднования 100-летия ТАССР под представителством

Президента РТ  Р.Н.Минниханова от 15.09.2018 №01-8252

приказываю:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий , посвященных празднованию 100-летию

ТАССР на 2020 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ НУРЛАТ

ШӘҺӘРЕ   «9 нчы УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМ

ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

А.К.Самаренкин ур., 4 нче йорт ..

Нурлат шәһәре,

Татарстан Республикасы, 423040

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» г.

НУРЛАТ  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. им. А.К.Самаренкина ,д. 4. г.Нурлат, Республика Татарстан,

423040

тел: (84345) 2-90-53,  mail: n9.00@mail.ru

mailto:n9.00@mail.ru

УТВЕРЖДАЮ

Директор МАОУ «СОШ№9»г.Нурлат РТ

План

мероприятий, посвященных празднованию 100-летию ТАССР на 2020 год

№ Название мероприятия Дата

проведения

Место проведения Ответственные

Январь

1 Книжная выставка «Встречая 100–

летие  Татарстана»

16.01.2020 МАОУ « СОШ

№9» г.Нурлат

РТ,шк.библиотека

Хабибуллина Р.Р.,

учитель

родного(тат)языка

2 Классный час та тему

«Татарстан- наша республика» для

учащихся 5-х классов

24.01.2020 МАОУ « СОШ

№9» г.Нурлат РТ,

кааб.5а кл.

Галямова Г.И.,

учитель

родного(тат)языка

3 Проведение музейно-

педагогического занятия: «Культура

и быт татарского народа»

30.01.2020 МАОУ « СОШ

№9» г.Нурлат РТ,

шк.музей

Гилязетдинова

Г.Г., учитель

родного(тат)языка

, рук.шк.музея

4 Участие в

республиканских,муниципальных

конкурсах и мероприятиях

В течение

года

МАОУ « СОШ

№9» г.Нурлат РТ

Педагоги

Февраль

1 Конкурс рисунков на тему

«Пейзажи родного края»

05.02.2020 МАОУ « СОШ

№9» г.Нурлат РТ,

фойе щколы

Созонова

Н.А.,учитель ИЗО

2 Познавательная беседа

«Что?Где?Когда?», посвященная

истории Татарстана

14.02.2020 МАОУ « СОШ

№9» г.Нурлат РТ,

кааб.тат.языка и

лит.

Аюпова

А.В.,учитель

русского языка и

литературы

3 Конкурс театральных постановок на

английском языке

21.02.2020 МАОУ « СОШ

№9» г.Нурлат РТ

Усманова

А.А.,учитель

английского языка

4 Создание альбома «Путешествие по

Татарстану»

29.02.2020 МАОУ « СОШ

№9» г.Нурлат РТ

Морякина

М.Р.,библиотекарь

Март

1 Флэш-моб «Татарстан – моя

республика!»

04.03.2020 МАОУ « СОШ

№9» г.Нурлат

РТ,спорт.зал

школы

Тихонов А.Б.,

учитель

физкультуры

2 Выставка детских работ «Я горжусь

своей республикой»

12.03.2020 МАОУ « СОШ

№9» г.Нурлат

РТ,фойе щколы

Набиуллина

Г.А.,рук.МО

нач.классов

3 Экскурсия в Краеведческий музей.

Посещение тематической выставки,

посвященной 100-летию

образования ТАССР

18.03.2020 МАОУ « СОШ

№9» г.Нурлат РТ,

ГДК

Петрова

О.В.,учитель

обществознания

4 Конкурс: «Татарская национальная

кухня»

26.03.2020 МАОУ « СОШ

№9» г.Нурлат

РТ,кааб.тат.яз.и

лит.

Бикиева

Л.В.,учитель

родного(тат)языка

Апрель

1 «Татарстан – наш общий дом» -

классный  час для учащихся 1-4

классов

10.04.2020 МАОУ « СОШ

№9» г.Нурлат

РТ,кл.кабинеты

Учителя

начальных

классов

2 Акция «Посади свое дерево» в честь

100-летия образования

ТАССР.Участие родителей в

совместной посадке деревьев

16.04.2020 МАОУ « СОШ

№9» г.Нурлат РТ

Классные

руководители

3

Конкурс чтецов на лучшее чтение

стихов о Татарстане «Мой край

родной»

24.04.2020 МАОУ « СОШ

№9» г.Нурлат

РТ,кааб.4а кл.

Хасаншина

Д.Д.,учитель

начальных

классов

4 Конкурс стихов «Я люблю тебя,

мой Татарстан»

30.04.2020 МАОУ « СОШ

№9» г.Нурлат

РТ,кабинет

рус.языка и лит.

Макеева М.П.,

учитель русского

языка и

литературы

Май

1 Встречи с ветеранами. Урок

мужества. «Чтим традиции отцов и

дедов»

07.05.2020 МАОУ « СОШ №9»

г.Нурлат РТ

Классные

руководители  6 –

х классов

2 Фотовыставка «Мой район, моя

любимая улица!»

13.05.2020 МАОУ « СОШ №9»

г.Нурлат РТ, фойе

школы

Апполонова

Т.А.,педагог-

организатор

3 «Татарстан – родина моя» -

литературно-музыкальный час

21.05.2020 МАОУ « СОШ №9»

г.Нурлат РТ, каб.2а

кл

Шамсуварова Г.С.,

учитель

родного(тат)языка

4 Проведение нац.праздника «Малый

Сабантуй» с учащимися 1-4 классов

29.05.2020 МАОУ « СОШ №9»

г.Нурлат

РТ,спорт.площадка

Классные

руководители,учи

теля родного

языка

Июнь

1 Экскурсия «Исторические места»

г.Булгар

4.06.2020 МАОУ « СОШ №9»

г.Нурлат РТ

Классные

руководители

2 Обновление  сайта « Туган тел»

материалами, посвященными 100

летию ТАССР

17.06.2020 МАОУ « СОШ №9»

г.Нурлат РТ

Учителя родного

языка

3 Виртуальная экскурсия по улицам

Казани «Любимый город Казань»

30.06.2020 МАОУ « СОШ №9»

г.Нурлат РТ

Классные

руководители 9-10

классов

Июль

1 Экскурсия.Аллея Героев

Советского Союза, наших земляков.

4.07.2020 Центральная

площадь

Классные

руководители  7-х

классов

2 Просмотр кинофильмов,

посвященных  родной земле,

Родине.

23.07.2020 МАОУ « СОШ №9»

г.Нурлат РТ

Учащиеся,родител

и

Август

1 Экскурсия в г. Билярск. 6.08.2020 МАОУ « СОШ №9»

г.Нурлат РТ

Учащиеся,родител

и

2 Выпуск газеты «Цвети, мой 20.08.2020 МАОУ « СОШ №9» Федорова –

Татарстан», посвященной 100-

летию образования Татарской

АССР

г.Нурлат РТ Романовская

Т.Р.,Муратова

Г.Г.,учителя

английского языка

3 Распространение буклетов к

празднованию 100-летия

образования ТАССР

28.08.2020. МАОУ «СОШ №9»

г.Нурлат РТ

Классные

руководители 8-

ых  классов

Сентябрь

1 Экскурсия в центральную детскую

библиотеку по ознакомлению с

историей Татарстана «Я живу в

Республике Татарстан»

5.09.2020 Центральная

библиотека

Полуэктова

М.М.,учитель

английского языка

2 Классные часы по теме «100 лет со

дня образования ТАССР»

11.09.2020 МАОУ «СОШ №9»

г.Нурлат РТ

Классные

руководители 7-8

классов

3 День добрых дел «Твори добро» 19.09.2020 МАОУ «СОШ №9»

г.Нурлат РТ

Классные

руководители 2-3

классов

4 Интеллектуальная игра

«Литературный Татарстан»

25.09.2020 МАОУ «СОШ №9»

г.Нурлат РТ

Рукавишникова

С.А.,учитель

русского языка и

литературы

Октябрь

1 Проведение классных часов  на

тему: «Моя Родина-Татарстан».

02.10.2020 МАОУ «СОШ №9»

г.Нурлат РТ

Классные

руководители 9-11

классов

2 КВН, посвященный истории

Татарстана «Что мы знаем о

Республике Татарстан»

08.10.2020 МАОУ «СОШ №9»

г.Нурлат РТ

Набиуллина

Г.М.,учитель

истории

3 Беседа- рассказ " С чего начиналась

Республика"

14.10.2020 МАОУ «СОШ №9»

г.Нурлат РТ

Рамазанова

Р.Р.,воспитатель

ГПД

4 Ярмарка  с выставкой прикладного

искусства

23.10.2020 МАОУ «СОШ №9»

г.Нурлат РТ

Спасова

Е.И.,учитель

технологии

Ноябрь

1 Вечер вопросов: «По родным

просторам Татарстана»

03.11.2020 МАОУ «СОШ №9»

г.Нурлат РТ

Маринина

И.И.,учитель

географии

2 Проведение конкурса сочинений,

посвященного истории и культуре

татарского народа,  для учащихся

10-11 классов

13.11.2020 МАОУ «СОШ №9»

г.Нурлат РТ

Федорова Л.А.,

учитель русского

языка и

литературы

3 Тематическая  беседа

«Татарстан – богатый край»

19.11.2020 МАОУ «СОШ №9»

г.Нурлат РТ

Гилязева

Л.С.,учитель

биологии

4 Проведение викторины на тему:

“Край, где ты живешь”.

28.11.2020 МАОУ «СОШ №9»

г.Нурлат РТ

Шамсурова

Д.Ш.,учитель

химии

Декабрь

1 Спортивный праздник: «Наши

рекорды – тебе Республика»

05.12.2020 МАОУ «СОШ №9»

г.Нурлат РТ

Михайлов

А.В.,учитель

физкультуры

2 Тематическая выставка  в школьной

библиотеке, посвященная 100-

11.12.2020 МАОУ «СОШ №9»

г.Нурлат РТ

Морякина

М.Р.,библиотекарь

летию образования Татарской

АССР

3 Просмотр фильма: «Исторические

места Татарстана»

17.12.2020 МАОУ «СОШ №9»

г.Нурлат РТ

Максимова

Л.А.,кл.руководит

ель

4 Конкурс презентаций о родном крае 24.12.2020 МАОУ «СОШ №9»

г.Нурлат РТ

Светкина

Л.Г.,учитель

информатики